

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 4 (1965)

6. I. 1958 r.

Cena 40 zł

## Pierwsze plenarne posiedzenie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu

WARSZAWA (PAP) 4. I.

4 bm. o godz. 10 rano w Sali Kolumnowej Rady Państwa rozpoczęło się inauguracyjne posiedzenie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Obrady zagają Przewodniczący Rady Państwa, Przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu FJN — Aleksander Zawadzki. Komunikuje on, że skład obecnego plenum ustalony został z inicjatywy Centralnej Komisji

Porozumiewawczej Stronnictw Politycznych w porozumieniu z organizacjami społecznymi.

Zebrani powołują do prezydium posiedzenia: Józefa Cyrankiewicza — Prezesa Rady Ministrów; Władysława Gomułkę — I sekretarza KC PZPR; Stefana Ignara — prezesa NK ZSL, wiceprezesa Rady Ministrów; Tadeusza Kotarbińskiego — prezesa

★ Ciąg dalszy na str. 9

NA ZDJĘCIU: fragment prezydium plenarnego posiedzenia Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Przemawia przewodniczący OKFJN Aleksander Zawadzki. CAF — fot. Tymiński

Głosując na kandydatów Frontu Jedności Narodu popieramy program dalszego budownictwa socjalizmu i demokratycznej odnowy w naszej suwerennej Ojczyźnie

# WEZWANIE WYBORCZE

## OGÓLNOPOLSKIEGO KOMITETU FRONTU JEDNOŚCI NARODU

### Obywatele! Rodacy!

Już za kilka tygodni — w niedzielę 2 lutego — udamy się do lokali wyborczych. Wybierać będziemy do rad narodowych swoich przedstawicieli — najlepszych spośród kandydatów Frontu Jedności Narodu, członków PZPR, ZSL, SD i bezpartyjnych działaczy społecznych.

Będą to pierwsze wybory do rad po doniesionych przemianach październikowych. Z wyborów tych wyłonili się mają rady narodowe, zdolne do konsekwentnej realizacji założeń VIII Plenum, przygotowane do rzeczywistego gospodarowania, posiadające nowe szerokie kompetencje.

Nasz program wyborczy — to program walki o pokój i socjalizm, program suwerenności i siły Polski, program umacniania jedności i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i bratnimi krajami socjalistycznymi, a zarazem rozwijania dobrych stosunków z wszystkimi krajami świata w imię współpracy międzynarodowej.

Jest to program ścisłego przestrzegania praworządności i swobód wolnościowych, służących interesom ludu pracującego, program demokracji socjalistycznej; rozwoju rad narodowych, rad robotniczych i samorządu chłopskiego, program rozwoju gospodarki, oświaty, nauki i kultury, program stopniowego, lecz rzeczywistego podnoszenia poziomu życia ludzi pracy i ich rodzin.

Jest to program zespolenia wszystkich Polaków-patriotów, wszystkich, którym na sercu leży dobro Ojczyzny.

### Obywatele!

Wybory do rad narodowych są ważnym krokiem na drodze zwiększenia udziału obywateli w rządzeniu i gospodarowaniu krajem. Ogronne są zadania, ogromna rola rad narodowych. Będą one w myśl nowej ustawy sejmowej rzeczywistym gospodarzem swojego terenu.

Rady narodowe zarządzać będą przedsiębiorstwami przemysłu miejscowego.

Rady będą miały swój głos w sprawach przedsiębiorstw o znaczeniu centralnym.

W rękach rad znajdzie się cała gospodarka komunalna.

Od rad narodowych w wielkiej mierze zależeć będzie wykorzystywanie wszystkich możliwych środków na budownictwo mieszkaniowe, remonty domów mieszkalnych, usprawnienie komunikacji, praca elektryczna i gazowa, stan wodociągów i kanalizacji.

Rady narodowe mają dbać o rozwój rolnictwa, o zaopatrzenie wsi, o budownictwo i meliorację, o obsługę agrotechniczną i weterynaryjną, pomagać w rozwoju samorządu chłopskiego.

Od dobrych lub złych rządów nowo-wybranych rad narodowych zależeć będą w mieście i na wsi warunki, w których mają się uczyć Wasze dzieci, zależeć będzie działalność teatrów, kin, bibliotek, domów kultury, świetlic.

Od pracy rad narodowych zależą warunki, w jakich będzie się Wasi najbliżsi, zależeć będzie rozwój żłobków, przedszkoli, ośrodków zdrowia, izb porodowych, domów dziecka.

Wybrane przez Was rady narodowe sprawować będą nadzór nad zaopatrzeniem miast i wsi w artykuły pierwszej potrzeby, nad działalnością przedsiębiorstw handlowych, usługowych i gastronomicznych, zajmą się problemami rzemiosła, prywatnej wytwórczości i handlu.

Od ich postawy i inicjatywy zależeć będzie w dużej mierze skuteczne zwalczanie trapiących nasze społeczeństwo przejawów chuligaństwa i alkoholizmu, złodziejstwa i marnotrawstwa, kumoterstwa i łapownictwa.

Oto najważniejsze sprawy, którymi zajmować się będą rady narodowe. Czyż nie są to sprawy właśnie Wam najbliższe? Czyż nie te problemy nurtują co dzień robotników, chłopów i pracowników umysłowych, kobiety i młodzież?

Każdy rozumie, że rady narodowe nie zdziałają cudów, nie mogą natychmiast z dnia na dzień pokonać wszystkich trudności i braków, naszego zacofania w wielu dziedzinach.

Mogą one jednak działać bardziej skutecznie — naradzając się z ludnością i wspólnie z nią szukając najlepszych sposobów gospodarowania, rozumnie dzieląc środki znajdujące się w ich rękach, łożąc na potrzeby naprawdę pilne, dbając, by każdy wydatek owocował jak najlepiej.

Mogą one — i to jest chyba najważniejsze — uzupełniać posiadane środki, dzięki własnej aktywności i energii, pomnożonej przez inicjatywę społeczną.

### Obywatele!

Do Was należy wybór ludzi najodpowiedniejszych, którzy w radach narodowych potrafią najlepiej reprezentować Wasze interesy i postulaty.

Pamiętajmy, że społecznicy o mądrej głowie, wrażliwym sercu i czystych rękach zasługują na zaufanie społeczeństwa.

Wybierajmy więc ludzi odpowiedzialnych i doświadczonych, rzetelnych i skromnych, oddanych sprawie ludu pracującego, ludzi, którzy potrafią być troskliwymi gospodarzami, którzy będą podejmować rozsądne decyzje i potrafią wcielić je w życie, ludzi nieprzejednanych wobec wszelkiego zła i nieprawości.

Na takich kandydatów oddajmy swe głosy.

Ci, których wybieriecie, nie obejście się bez Waszej pomocy. Poprzeć ich trzeba będzie radą i twórczą krytyką, pomocą i inicjatywą, społeczną kontrolą i świadomą obywatelską dyscypliną.

Aby coraz lepiej zaspokajać nasze codzienne potrzeby — trzeba pracować lepiej, gospodarować oszczędnie, rządzić się mądrzej.

Bliska i codzienna więź rad narodowych z ludnością stanowi warunek i zarazem gwarancję dobrej ich pracy — jako instrumentu demokracji socjalistycznej — władzy ludu sprawowanej przez sam lud. Wiąż tę zadzierzgnąć trzeba i utrwać już w trakcie kampanii wyborczej.

Obywatele — robotnicy i chłopci, pracownicy nauki, oświaty i sztuki, inżynierowie i technicy, lekarze, urzędnicy i rzemieślnicy, kobiety i młodzież — czynnym udziałem w kampanii wyborczej, głosząc na kandydatów Frontu Jedności Narodu, dajcie dowód swego poparcia dla programu Frontu Jedności Narodu — dla programu dalszego budownictwa socjalizmu i demokratycznej odnowy w naszej suwerennej, młującej pokój Ojczyźnie — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

OGÓLNOPOLSKI KOMITET  
FRONTU JEDNOŚCI NARODU

Warszawa, dnia 4 stycznia 1958 r.



W dorocznym konkursie rysunków dziecięcych pn. „Moja matka” organizowanym przez Japońskie Towarzystwo Opieki nad Matką i Dzieckiem „Morinaga” i Japońską Komisję Narodową do Spraw UNESCO wzięły również udział dzieci polskie. Wśród laureatów konkursu znalazło się 6 małych artystów z Polski. Jednym z nich jest 10-letni Wojciech Bersz z Młodzieżowego Domu Kultury w Poznaniu.

NA ZDJĘCIU: Wojtuś pokazuje otrzymany z Japonii pamiątkowy medal. CAF — fot. Przybylski

## Do dnia wyborów - niecały miesiąc

- Dopiero kilkanaście procent wyborców sprawdziło spisy
- Ogłoszenie danych o kandydatach
- Ostatnie zebrania w gromadach

W związku z tym, że do dnia wyborów nowych rad narodowych — dnia 2 lutego — pozostał już niecały miesiąc, zainteresowanie kampanią wyborczą z każdym dniem rośnie. Do prac związanych z wyborami włącza się aktywnie coraz więcej ludzi. Kalendarz Wyborczy „geni” — trzeba się spieszyć, by zgodnie z oznaczonymi w nim datami dokonać określonych czynności przedwyborczych.

W niewielu już powiatach Białostoczczyzny trwają na wsiach ostatnie konsultacyjne zebrania środowiskowe, na których ludność wiejska dyskutuje o kandydatach do gromadzkich rad narodowych, rad narodowych osiedli i małych miast. Ostateczne ustalenie list tych kandydatów (i zgłoszenie ich do komisji wyborczych) nastąpi w dniu 8 bm., toteż w większości powiatów zebrania te już zakończono.

W powiecie oleckim na przykład ten etap kampanii wyborczej zakończono w dniu 2 bm. Następnego dnia na posiedzeniach gromadzkich grup aktywu Frontu Jedności Narodu ustosunkowywano się do poszczególnych wypowiedzi i uwag wyborców, wysuwanych na zebraniach środowiskowych. W dniu 4 bm. odbyło się w Olecku posiedzenie Pow. Komitetu Frontu Jedności Narodu, na którym ustalono ostateczną wersję listy kandydatów do rad gromadzkich, osiedli i miasteczek, uwzględniając w sposób możliwie najpełniejszy życzenia wyborców. Nie ma za-

tem żadnej obawy, że w tym powiecie (jak i w większości pozostałych) nie zdąży się, w określonym Kalendarzem Wyborczym terminie, zgłosić listy kandydatów do komisji wyborczych.

Powiat olecki przygotowuje się jednocześnie do organizowania spotkań kandydatów do powiatowej rady z wyborcami. Pierwsze z tych spotkań przewiduje się na dzień 10 stycznia.

★ Ciąg dalszy na str. 2

Mieszkańcom Białostoczczyzny i instytucjom, za złożone życzenia noworoczne Komitetowi Wojewódzkiemu PZPR w Białymstoku — składam tą drogą, w imieniu KW PZPR, serdeczne podziękowanie  
A. Łaszewicz  
I sekretarz KW PZPR w Białymstoku





Piłkarze Gwardii przegrywają w Kairze

KAIR (PAP) — Piłkarze warszawskiej Gwardii rozpoczęli serię spotkań w Egipcie meczem z reprezentacją Kairu. Niestety, Polacy przegrali — 1:2 (0:2). Bramkę dla Gwardii zdobył Zb. Szaryński w 75 min. spotkania.

Reprezentacja Kairu złożona była z piłkarzy czołowych klubów Egiptu. Zespół gospodarzy był prawie równoznaczny z reprezentacją Egiptu, gdyż grało w nim aż 8 piłkarzy, którzy wystąpili niedawno przeciwko reprezentacji CSR.

Kto tak typował ten wygrał

W konkursie toto-lotek wylosowano następujące dyscypliny:

- 1. bojery nr 2
2. pływanie nr 20
3. piłka nożna nr 22
4. spadochroniarstwo nr 36
5. sporty motorowodne nr 37
6. tenis stołowy nr 45

Łyżwiarski Puchar PZŁF

WARSZAWA (PAP). — W sobotę 4 bm. na Torwarze w Warszawie rozpoczęły się międzynarodowe zawody w łyżwiarstwie figurowym o Puchar PZŁF z udziałem reprezentantów: NRD, CSR, Węgier i Polski. W pierwszym dniu rozegrano jazdę obowiązkową juniorów, seniorów i junierek.

Bardzo wyrównany poziom reprezentowały juniorki. Najlepszymi były Czechostowaczki. Nasze najlepsze juniorki — Wasilkówna i Langerówna wygrały tylko z Niemkami, które mają jeszcze słabo opanowaną technikę jazdy.

W sobotę najlepiej pojechał Węgier Raatz, ale Polak Hanzel jest od niego tylko o 0,5 pkt. gorszy. Wyniki jazdy obowiązkowej: Seniorzy: 1. Kaczmarek 205,7 (4), 2. Koczuba 197,2 (7), 3. Hnatyżyn 196,8 (8).

Gdzie będziemy głosować

Dzisiaj podajemy dalsze numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych.

- OBWÓD NR 7: W skład tego obwodu wchodzi ulice: Akaciowa, Antoniuk Fabryczny, Bukowa, Brzozowa, Cedrowa, Dzielęciny, Gajowa, Gromadzka, Kasztanowa, Podgórzna, Rzemieślnicza, Ogrodnicza, Scałenowa, Leszczynowa, Wierzbowa, Wysoki Stoczek i Zagórna.
OBWÓD NR 8: Do obwodu tego należą: Bacieczki i ul. Produkcyjna.
OBWÓD NR 9: Do obwodu nr 9 należą ulice: Artyleryjska, Armatnia, Bołanizna, Dąbrowskiego, Kosynierska, Poleska (od nr 69 do 85), Północna i Zabka.

- OBWÓD NR 10: Do obwodu tego należą ul. Lipowa i Przejazd.
OBWÓD NR 11: Częstochowska, Ludwika Warzyńskiego, Łódzka, Nowy Świat, Okragła, Piotrkowska, Proletańska, Rożañska, Włókiennicza (od nr 2 do 16 i od 1 do 13).
OBWÓD NR 12: Do obwodu tego należą ulice: Ciepła (od nr 16 do 38 i od 15 do 39), Czysła, Chmielna, Fabryczna (od nr 24 do 39 i od 51 do 81), Górna, Gralewska, Kaszub 3a, Mazurska, Nowogrodzka, Poleska (od nr 1 do 67 i od 2 do 52/2), Smolna, Ślepa, Topolowa, Wola, Włókienna, Waska (od nr 7 do 29 i od 8 do 26), Włókiennicza (od nr 15 do 31 i od 22 do 34) i Żytunia.

- OBWÓD NR 13: Do obwodu tego należą ulice: Świdzka, Słotwińska, Włókiennicza (od nr 35 do 41) i Żytunia.
OBWÓD NR 14: Do obwodu tego należą ul. L. Malmeda.
OBWÓD NR 15: Biela, Brzańka, M. Fornalskiej, Rynek Kościuszki, Spółdzielcza, Zamenhafa.
OBWÓD NR 16: W skład tego obwodu wchodzi ulice: Fabryczna (od nr 2 do 16a i od 1 do 45), Jurowiecka, Nadrzeczna, Niecała, Ogrodowa (od nr 2 do 4 i od 1 do 7a), Sienkiewiczowa (od nr 2 do 74 i od 1 do 71/73) i Ciepła (od nr 2 do 14 i od 1 do 11/1).

- OBWÓD NR 17: Do obwodu tego należą ulice: Łakowa, Ryska, Sobieskiego (od nr 9 do 11 i od 22 do 38), Sienkiewiczowa (od nr 77 do 121 i od 86 do 140) i Złota.
OBWÓD NR 18: Do obwodu tego należą ulice: Czarneckiego, Daleka, Dollistowa.

Przedwyborczy apel Zarządu Woj. LPŻ do instancji, ogniw i członków

Przed kilkoma dniami Zarząd Wojewódzki Ligi Przyjaciół Żołnierza w Białymstoku, w związku ze zbliżającymi się wyborami do rad narodowych ogłosił apel do wszystkich instancji, ogniw i członków tej organizacji na terenie naszego województwa.

„Chodzi przecież — czytamy w apelu — o wybór do władz wojewódzkich, miejskich, powiatowych gromadzkich, ludzi najlepszych, mądrych organizatorów naszego życia gospodarczego i społecznego, troskliwych gospodarzy, którzy dbać będą o interesy wyborców i dobro swojego terenu.

ZW LPŻ apeluje do swych wszystkich członków o pomoc w akcji wyborczej.

Prezydium ZW LPŻ wierzy, że cały aktyw organizacji, któremu Liga zawdzięcza dotychczasowe poważne osiągnięcia, nie zawiedzie również i w okresie kampanii wyborczej do rad narodowych i postawi swoją w wyborach podniesie jednocześnie autorytet organizacji LPŻ.

MIASTA 6 styczeń Trzech Króli. Bardzo zimno... jest w czytelni i kawiarni Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki.

Są w „Delikatesach”... „po co więc mają być w „Podlasie”. Chodzący o cytryny. Ci, którzy od czasu do czasu jadają śniadania w „Podlasie” w ubiegłym tygodniu nie mogli otrzymać tam herbaty z cytryną. Nie mogli także otrzymać do gorących serdelków, musztardy. Cytryny są... ale w mieszczących się o kilka kroków „Delikatesach”. Tam też można kupić dowolną ilość musztardy.

Wzrost kursów AUDIOPERADIOWE. W poniedziałek 8.10 Wielki dzień — opowiadanie; 9.00 Koledzy w wyk. Chór; 9.20 Harmonia; 9.20 Orkiestra rozrywkowa; 10.00 Audycja poetycka; 11.00 Koncert żywe; 12.04 Mistrzowie walca; 13.15 „4 x 15” — aud. rozrywkowa; 14.30 Melodie rozrywkowe; 15.00 Dla dzieci; 15.45 Muzyka rozrywkowa; 16.20 Szopka krawkowska; 17.00 Więści lekarza — słuchowisko; 17.30 Kawiarnia pod śmiechem; 18.00 Muzyka taneczna; 19.10 „Zareczyn przy latarniach” — operetka Offenbacha; 20.25 „Faraon” — słuchowisko cz. III.

obok dzis idziemy? TEATR: Teatr im. A. Węgierki — „Wesele”, godz. 19. KINA: „Pokój” — „Dziadek Hassan”, godz. 19; „Chleb, miłość i fantazja”, godz. 12, 14, 16, 18 i 20.

Określenie i psychiczne chorób w chorosczy. Przetarg. Wrazie wypadku. Ogłoszenia DROBNE. PRACA. Pracownicy poszukiwani.

Przetarg. Państwowy szpital dla nerwowo i psychicznie chorych w chorosczy. Przetarg ogłoszony w dniu 28 grudnia 1957 r. w „Gazecie Białostockiej” oraz ponownie ogłosza.

Określenie i psychiczne chorób w chorosczy. Przetarg. Wrazie wypadku. Ogłoszenia DROBNE. PRACA. Pracownicy poszukiwani.

Pracownicy poszukiwani. Przyjmujemy od zaraz spawaczy acetylenowych z uprawnieniami i kwalifikacjami zawodowymi.

ANNA KLODZIŃSKA. Złota Bransoleta. Po rozmowie z Janem Dzwoniem kapitan Szczęsny otrzyma wiadomość o kontaktach zony dr Kepińskiego z innym lekarzem — Asterem. Po postanowieniu zainteresować się tą sprawą i w tym celu udaje się pewnego wieczoru do warszawskiej restauracji „Kameralna”.

stawie budować konkretny akt oskarżenia. Szczęsny wiedział, że Dzwoniec, sprowadzony na komisariat, nie wyduził sobie ani słowa na temat zabójstwa. Wtedy, w styczniu, po kilkanaście razy przesłuchiwano każdego z pracowników sklepu; nie było jednak sposobu, aby inwalidzie rozwinąć język. O ile rzeczywistość coś wiedział. Dlaczego więc teraz naprowadza milicję na Cichonia? Czyżby wreszcie, po tak długim czasie, zdecydował się na mówienie prawdy... Po południu Szczęsny wybrał się do Reszkego. Przed bramą szpitalną zatrzymał się jednak, zawrócił i wstąpiwszy do najbliższego sklepu ze szkłem i porcelaną, kupił małą zieloną solniczkę.

Szczęsny. — A poza tym, plan naszej współpracy nie przewiduje przecież żadnych miłosnych konkureń. Chodzi tylko o to, aby uzyskać pan jej zaufanie. — Robię co mogę — rzekł Reszke, wicherząc w zadumie swoje rzadkie, rudawe włosy. — Wydaje mi się jednak, że to jeszcze trochę potrwa. A moja noga już wydobrzała i pewnie za tydzień czy dwa opuszczę ten rozkoszny lokal, w którym śmierzdzi trupami. — Gdzie pan mieszka, panie Ignacy? — Na drugim piętrze — odparł malarz z rozszarganiem. Szczęsny uśmiechnął się i wyjął notes. — Adres, kochany... ulica, numer domu i tak dalej, do brze? — Padam, padam, padam! Ecoutez le chat, qu'il me fait! Padam... — zanucił basem — co pan chciał właściwie, Biały Kapitanie? — Pański adres — odparł Szczęsny łagodnie. Rozmowy z malarzem wprawiły go w dobry humor.